
 

 

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 95/2017 

privind modificarea și completarea HCL nr. 53/2017 privind aprobarea Regulamentului 
de funcţionare al sistemului de staţionare şi parcare cu plată a autovehiculelor aflate pe 

domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc 
 
 

Consiliul Local Municipal Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 

Tîrgu Secuiesc  
Având în vedere prevederile H.G. nr. 955/2004 pentru aprobarea reglementărilor-

cadru de aplicare a Ordonanţei Guvernului nr.71/2002 privind organizarea şi funcţionarea 
serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local; 

În temeiul prevederilor art 36 alin. (2) lit. c şi d, alin. (6) lit. a pct. 13, respectiv art. 45, 
alin. (3) şi art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. – Se aprobă modificarea și completarea Anexei la HCL nr. 53/2017 privind 

aprobarea Regulamentului de funcţionare al sistemului de staţionare şi parcare cu plată a 
autovehiculelor aflate pe domeniul public al municipiului Târgu Secuiesc după cum urmeză: 

Capitolul V. Tarife Art. 24  
Valorile abonamentelor:  

a) Abonament lunar: 35 lei pentru persoane fizice și 42 lei pentru persoane 
juridice; 

b) Abonament anual: 250 lei pentru persoane fizice și 300 lei pentru persoane 
juridice; 

 Permise de parcare: 
a) Permisul de parcare curentă cu rezervarea locurilor pentru persoane juridice: 

714lei/an; 
Art. 2. – Se aprobă modelul abonamentelor și permiselor de parcare conform anexei la 

prezenta hotărâre. 
Art. 3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Târgu Secuiesc. 
  

Târgu Secuiesc, la 16 noiembrie 2017 
  

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Nagy Babos Tamás 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                   SECRETAR 

                                                                                                                       (vacant) 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


